



دشوارترین روزهای لبنان

یادداشتی از احمد زیدآبادی
درباره انفجارهای اخیر و ترور فرماندهان حزب الله



یک انتصاب ناامید کننده

نقدی از محمد جواد روح
بر تعیین مدیر عامل خبرگزاری ایرنا



سینماگران وفاق کنند نه سیاستمداران

گفت و گو با احترام برومند
درباره شرایط این روزهای سینمای ایران



نجواگر ترامپ

درباره لارا لومر نظریه پرداز راست افراطی و تئوری های توطئه حزب جمهوری خواه



معادن مرگ

پیگیری حادثه برای کارگران زغال سنگ طبس که دهها قربانی گرفت
بایادداشت هایی از مهدی زارع، سید عبدالجواد موسوی و آرش ملکی

گفتارهایی از رضا اردکانیان و مسعود نیلی درباره چالش های مبنایی کشور در آغاز دولت جدید

گسست و ناترازی

به طور متوسط چندبرابر بیشتر از میانگین جهانی است. فقدان آموزش کافی و مناسب برای کارکنان و اپراتورها در مورد ایمنی و نحوه کار با تجهیزات، عدم رعایت پروتکل ها و قوانین ایمنی توسط کارکنان و مدیران معدنی، ساعات کاری طولانی، خستگی، استفاده از تجهیزات غیر استاندارد، قدیمی یا خراب که خطرات فنی را افزایش می دهد، عدم نگهداری منظم و دقیق تجهیزات، به روز نشدن فن آوری با استفاده از تکنولوژی های جدید مانند نظارت هوشمند و پیش بینی خطرات که به کاهش حوادث و تلفات کمک کرده است، عدم ترمیم و تقویت تونل ها و سازه های زیرزمینی، تهیه ناکافی منجر به تجمع گازهای سمی و انفجاری، مانند متان، نبود مدیریت ریسک برای پیش بینی و پیشگیری از خطرات احتمالی، عدم توجه کافی به ایمنی کارگران توسط مدیران، نبود نظارت مناسب و مؤثر بر اجرای قوانین و مقررات ایمنی، که اغلب ناشی از ضعف اقتصادی بخش معدن است، و بالاخره وجود تحریم نیز اثر تعیین کننده ای بر کیفیت و ایمنی معادن، همچون سایر وجوه اقتصادی دارد. **۱۷**

ناترازی ها و انفجار معدن

گزارش های صفحات سیاسی و اقتصادی امروز در هم می بیند درباره سخنان دکتر مسعود نیلی و دکتر رضا اردکانیان درباره وضعیت کلی اقتصاد کشور و ناترازی های خطرناک آن است که به علت گسست حکمرانی از وظایف اصلی ایجاد شده، با خیر تأسفیقار کشته شدن بیش از ۵۰ نفر از هموطنان کارگر در معدن زغال سنگ همزمان شده است. واقعیت این است که نه از تلفات رانندگی و نه از حوادث معدن و انواع مرگ و میرهای دیگر گریزی نیست. آنچه ما را متمایز می کند، وجود این حوادث و خسارات نیست؛ بلکه بالا بودن شدت آنهاست و ریشه این مسئله در استهلاک همه حوزه های گوناگون است و متأسفانه قدرت احیا و بازسازی آنها را نیز از دست داده ایم که باید دوباره به دست آوریم. روند جهانی به سمت کاهش تلفات و بهبود ایمنی معادن پیش می رود، در برخی کشورهای توسعه یافته، طی ۲۰ سال گذشته تلفات معدنی را به میزان ۷۵ درصد کاهش داده اند. در حالی که ایران هنوز با چالش هایی در این زمینه مواجه است که نیاز به توجه و اقدام دارد. بسیاری از معادن در ایران به دلیل نداشتن زیرساخت های ایمنی و نظارت کافی و فقر آموزشی با خطرات بیشتری مواجه هستند. نسبت تلفات در ایران به ازای هر یک میلیون تن مواد استخراج شده

مباحث کلان ۱۰-۵-۶۷

سرمقاله

